UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
EDITAL SIMPLIFICADO Nº 02/2024

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA BOLSA PDSE/CAPES

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

 A  COORDENAÇÃO GERAL DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO em
DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA EM MEDICAMENTOS
(PPgDITM – Associação Ampla – UFRPE / UFPB / UFC / UFRN), do Centro
de Ciências da Saúde, da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas
atribuições, torna público que solicitaram inscrições no presente Edital duas
candidatas,  sendo  uma  da  UFRN  e  outra  da  UFC.  Após  avaliação  das
documentações das duas candidatas verificou-se que as mesmas atenderam
plenamente a documentação solicitada para a inscrição no referido processo
seletivo  para  Bolsa  PDSE/CAPES.   Dessa  forma,  a  Coordenação  Geral
finaliza com a Homologação das inscrições das candidatas NADJA MARIA DA
COSTA MELO, Matriculada no PPGDITM na UFRN com o No 20221016242 e
EVELLINE ARAÚJO EDSON Matriculada no PPGDITM na UFC com o No

542947.  Esclarecemos que não houve indeferimento inicial de nenhumas das
duas candidatas, portanto nenhum pedido de reconsideração.

João Pessoa, 23 de abril de 2024.

Rui Oliveira Macêdo

Coordenador Geral do PPgDITM

		2024-04-23T13:09:27-0300